João Pessoa, 02  a 08 de fevereiro de 2014    *    n° 1410    *    Pág. 001/02

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

SMS

EXTRATO Nº 238/2013 DO TERMO ADITIVO Nº 003/2013 DO CONTRATO Nº 284/2010

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE

PEÇAS ORIGINAIS GESTETNER, NAS 04 (QUATRO) MÁQUINAS DUPLICADORAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

OBJETIVO: Alteração da Cláusula:

SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

ORDINARIO

- Classificação Funcional Programática: 13.103.10.122.5001.2603 – MANTER E IMPLEMENTAR OS

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS DA SMS-JP;ELEMENTO DESPESA: 33.90.39 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

QUARTA – DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e
seiscentos reais) correspondente à prestação do serviço objeto do contrato e à prorrogação da
vigência do contrato

DÉCIMA – DA VIGÊNCIA

O presente Aditivo terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): ORGANTEC-ORGANIZAÇÃO TÉCNICO ELETRÔNICA LTDA.

DATA DA ASSINATURA: 01.11.2013

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO Nº 251/2013 DO TERMO ADITIVO Nº 001/2013 DO CONTRATO Nº 232/2012

PARA CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE DIAGNOSTICO E TRATAMENTO EM

MEDICINA NUCLEAR IN VIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇAO

DOS MUNICIPIOS PACTUADOS E DE JOÃO PESSOA.

OBJETIVO: Alteração da Cláusula:

SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

SUS

- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5414.2871 – Manter Serviços de
Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar da rede
conveniada/contratada/suplementar; Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros serviços de
terceiros – Pessoa Jurídica.

SÉTIMA – DOS PRAZOS

O presente Aditivo terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de
assinatura deste instrumento.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): DIAGSON-DIAGNÓSTICO EM ULTRASSONOGRAFIA E MEDICINA
FETAL LTDA.

DATA DA ASSINATURA: 25.11.2013

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO Nº 307/2013 DO TERMO ADITIVO Nº 001/2013 DO CONTRATO Nº 233/2012

PARA CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO EM

MEDICINA NUCLEAR IN VIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DOS

MUNICIPIOS PACTUADOS E DE JOÃO PESSOA.

OBJETIVO: Alteração da Cláusula:

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINACEIROS

- 13.301.10.302.5414.2871 – MANTER OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL

E HOSPITALAR DA REDE CONVENIADA/CONTRATADA/SUPLEMENTAR; ELEMENTO DESPESA: 33.90.39

– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;

CLÁUSULA SETIMA – DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO

O presente Aditivo terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura deste

instrumento

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): CENTRAL DE DIAGNÓSTICO LTDA

DATA DA ASSINATURA: 12.12.2013

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO Nº 308/2013 DO TERMO ADITIVO Nº 001/2013 DO CONTRATO Nº 238/2012

PARA CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE RESSONÂNCIA NUCLEAR MAGNÉTICA PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICIPIO DE JOAO PESSOA E DOS

DEMAIS MUNICIPIOS PACTUADOS

OBJETIVO: Alteração da Cláusula:

EDIÇÃO ESPECIAL

Pág. 002/02    *    n° 1410    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 02  a 08 de fevereiro de 2014

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Rodrigo de Sousa Soares

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINACEIROS

- 13.301.10.302.5414.2871 – MANTER OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL

E HOSPITALAR DA REDE CONVENIADA/CONTRATADA/SUPLEMENTAR; ELEMENTO DESPESA: 33.90.39

– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;

CLÁUSULA SETIMA – DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO

O presente Aditivo terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura deste

instrumento

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): CEDRUL- CENTRO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA

DATA DA ASSINATURA: 16.12.2013

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO Nº 309/2013 DO TERMO ADITIVO Nº 002/2013 DO CONTRATO Nº 273/2011

PARA CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE DIAGNÓSTICO POR ANATOMIA PATOLÓGICA

E CITOPATOLOGIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DOS MUNICÍPIOS

PACTUADOS E DA POPULAÇÃO DE JOÃO PESSOA,

OBJETIVO: Alteração da Cláusula:

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINACEIROS

- 13.301.10.302.5414.2871 – MANTER OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL

E HOSPITALAR DA REDE CONVENIADA/CONTRATADA/SUPLEMENTAR; ELEMENTO DESPESA: 33.90.39

– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$332.781,57 (trezentos e trinta e dois
mil, setecentos e oitenta e um reais e cinqüenta e sete centavos), correspondente à prestação do
serviço objeto do presente contrato.

CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO

O presente Aditivo terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura deste

instrumento

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR. IVAN RODRIGUES DE CARVALHO
LTDA.

DATA DA ASSINATURA: 18.10.2013

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2014

Processo Licitatório nº 08.683/2013                                              Pregão Presencial nº 135/2013

Objeto:  SISTEMA DE    REGISTRO   DE   PREÇOS   PARA AQUISIÇÃO   DE   08   (OITO)
MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS DECESSIDADES DO SAMU.

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1410    *    Pág. 003/02João Pessoa, 02  a 08 de fevereiro de 2014

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 054/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas
alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO
0013527 JOSÉ WALMEN QUEIROZ

NUNES
ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013128 LEVI ANSELMO DA SILVA
JÚNIOR

ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013290 TACYANNA MAYARA RAMOS
CARNEIRO E ALMEIDA

ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013367 EDIANE BENTO DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL GAB
VEREADOR - AE-GV

0013288 FÁBIO ALEXANDRE LIRA
CANDIDO

ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de fevereiro de 2014.

* REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

João Pessoa, 02 de fevereiro de 2014.

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

PORTARIA Nº 058/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

MATRÍCULA NOME CARGO
0012953 ALEXANDRE BATISTA DE

ARAÚJO
ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR – AGV

0013424 VALDIZA CLEMENTE DA
SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013571 ROMULO NUNES AMORIM ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013570 JOANA RESENDE DE
ALBUQUERQUE

ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013290 TACYANNA MAYARA RAMOS
CARNEIRO E ALMEIDA

ASSESSOR ESPECIAL GAB
VEREADOR - AE-GV

0013367 EDIANE BENTO DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

0013564 JOSE VICTOR GOMES LOPES ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 02 de fevereiro de 2014.

* REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

João Pessoa, 02 de fevereiro de 2014.

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

PORTARIA Nº 060A/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art. 26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

R E S O L V E:

Art. 1º – EXONERAR a pedido, GERMANA MARIA QUINDERE, matrícula
0009124, ocupante do Cargo Efetivo de TÉCNICA LEGISLATIVA;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 03 de fevereiro de 2014.

João Pessoa, 03 de fevereiro de 2014.

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargos

em Comissão:

Pág. 004/02    *    n° 1410    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 02  a 08 de fevereiro de 2014

EXTRATO – 3º TERMO ADITIVO

Processo Administrativo n.° 103-1-46-000542/2010

Contrato n.° 02/2011

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA E EDNILZA

NASCIMENTO SAMPAIO - ME

INSTRUMENTO: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2011.

FUNDAMENTO: Art.57, inciso II e 65, I, ‘b’ da Lei nº 8.666/93

OBJETO: Prorrogação do Prazo Contratual por 12 (doze) meses e alteração quantitativa
do objeto.

DOTAÇÃO: 01.122.5279.2471 - 3.3.90.39 – Outros serviços de Terceiros - PJ

João Pessoa, 21 de janeiro de 2014.

Durval Ferreira da Silva Filho
Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa